

Zpráva o plnění ISg

Identifikace operace

Číslo zprávy: CLLD_15_01_259_05
Integrovaná strategie: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Brána Vysočiny, z.s.
Nositel: Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s.
Sledované období do: 31. 12. 2018
Sledované období od: 1. 7. 2018
Kód stavu: SCHVAL
Datum změny stavu: 8. 2. 2019
Název stavu: Schválena MMR
Datum změny: 8. 2. 2019 15:07:12
Změnil/a: KASIVA
Jméno: Libuše
Příjmení: Beranová
Mobil: 777972613
Telefon: 777972613
Email: liba.beranova@tiscali.cz

Strategie

Popis integrovaného nástroje: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) je jedním z integrovaných nástrojů, jejichž prostřednictvím má docházet k implementaci prostředků Evropských strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020. Integrovaná a víceodvětvová strategie místního rozvoje je zaměřená na působnost Místní akční skupiny Brána Vysočiny, z.s. Místní akční skupina Brána Vysočiny, z.s. je společenství veřejné i soukromé sféry (obcí, neziskových organizací, škol, fyzických osob i podnikatelů) a vychází z metody LEADER. Koordinační role MAS při realizaci intervencí ve prospěch rozvoje venkova vychází ze znalosti místních podmínek a široké spolupráce s místními aktéry. Spolupráce mezi jednotlivými MAS navzájem přispívá k přenosu zkušeností a příkladů dobré praxe a vytváření integrovaných projektů s širokým dopadem. SCLLD MAS Brána Vysočiny bude sloužit k podpoře rozvoje prorodinných opatření, infrastruktury vzdělávání, sociálních služeb, zvyšování bezpečnosti dopravy a zvyšování konkurenceschopnosti zemědělství v území MAS Brána Vysočiny. Toto území zahrnuje celkem 17 obcí a měst v severovýchodní části Jihomoravského kraje. K 31.12.2013 žilo v zájmovém území 13 550 obyvatel na ploše přibližně 10 6 km².

Přehled vyhlášených výzev:

Výzvy v OP Z

V daném období nebyla výzva vyhlášena. Další výzvy se plánují až na rok 2019. Bylo požádáno o navýšení alokace v OP Z a přidání aktivity sociálního podnikání.

Výzvy v IROP

22.8.2018, 8:00 byla vyhlášena 2. výzva na Infrastrukturu sociálních služeb, výzva byla ukončena 12.10.2018, 12:00. Alokace 1 575 000 Kč. Hodnotící komise zasedla 5.11.2018 a hodnotila 2 projekty (CSS Tišnov a Charita Tišnov ? oba na nákup aut pro soc.sloužby). Poté zasedla výběrová komise ve stejný den. Programový výbor 14.11.2018 schválil seznam vybraných a nevybraných projektů.

Seminář pro žadatele proběhl 27.8.2018, 8:30

23.8.2018, 8:00 byla vyhlášena 3. výzva na Infrastrukturu dopravy, výzva byla ukončena 19.10.2018, 12:00. Alokace 4 210 540,- Kč. Hodnotící komise zasedla 12.11.2018 a hodnotila 4 projekty (Městys Deblín, město Tišnov, 2 projekty obce Vohančice). Poté zasedla výběrová komise ve stejný den. Programový výbor 14.11.2018 schválil seznam vybraných a nevybraných projektů.

Seminář pro žadatele proběhl 27.8.2018, 10:30

Zpráva o plnění ISg

Výzvy v Programu rozvoje venkova

Další výzva v PRV se plánuje na rok 2019.

Kvůli chybnému přidělení bodů jednomu projektu (žadatel nedodal výpis z KN) musel znovu proběhnout hodnocení i výběr projektů.

Celkový výsledek tohoto projektu byl ponížen o 5 bodů, ale přesto to pořadí tohoto projektu v seznamu projektů nezměnilo. 9.7.2018 zasedla výběrová komise a provedla bodové přehodnocení. 11.7.2018 pak programový výbor a vytvořil opravený seznam vybraných a nevybraných žádostí 1. výzvy.

Výzvy v OP ŽP

Byla schválena změna strategie a přidání programového rámce OP ŽP. 1. a 2. výzva v O ŽP bude vyhlášena do konce února 2019.

**Informace o věcném pokroku
v realizaci integrované
strategie:**

Výzvy OP Z

V daném období již byly na území MAS Brána Vysočiny po vyhlášení tří výzev v OP Zaměstnanost realizovány 3 projekty v Operačním programu Zaměstnanost. Projekt Inspiro - dětský klub a příměstské tábory CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0007499 - 1. ZOR a ŽoP byla podána do 31.7.2018. Projekt Rozšíření služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež a odborného sociálního poradenství CZ.03.2.

65/0.0/0.0/16_047/0007528 1. ZOR a ŽoP byla podána do 30.9.2018. Projekt Dětská skupina v RC Studánka CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009033 1. ZOR a ŽoP byla podána do 30.11.2018.

Výzvy IROP

Výzva na Infrastrukturu vzdělávání

Na základě výzvy k doplnění od CRR ČR byla žadatelem obec Katov navýšena hodnota indikátoru 5 00 01. VÝBĚROVÁ KOMISE zasedla 5.11.2018 a znovu provedla věcné hodnocení. Stav projektu se nebude měnit, hodnocení je stále vyhověl.

Projekty Uzpůsobení prostor ZŠ ZaHRAda vzdělávací potřebám žáků a Galerie minerálů Tišnov splnily podmínky způsobilosti k financování po doplnění v závěrečném ověření způsobilosti. První náhradní projekt ZŠ Deblín - adaptace prostor na odborné učebny stáhnul svoji žádost o dotaci 13.12.2018 a jeho finance budou nabídnuty k realizaci prvnímu náhradnímu projektu Přístavba ZŠ Katov, který se až v lednu 2019 stal v systému náhradním projektem.

Výzva na Infrastrukturu soc. služeb

Pro zájemce byla připravena částka 1 575 000,- Kč. Do výzvy byly předloženy dvě žádosti. První žadatelem je Centrum sociálních služeb Tišnov, příspěvková organizace, s projektem Pořízení vozidla pro Centrum sociálních služeb Tišnov. Požadované výdaje 579 800,- Kč. Druhým žadatelem je Diecézní charita Brno, s projektem Pořízení vozidel pro Oblastní charitu Tišnov. V rámci projektu budou pořízeny dvě vozidla pro terénní pečovatelské služby. Požadované výdaje 581 788,- Kč. Obě předložené žádosti úspěšně prošly procesem hodnocení a byly Programovým výborem MAS Brána Vysočiny, z.s. vybrány k financování. Oba projekty mají stav Žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění.

Výzva na Infrastrukturu dopravy

Pro zájemce byla připravena částka 4 210 540,- Kč. Do výzvy byly předloženy čtyři žádosti. Žádost s názvem projektu II/379 Tišnov ? zvýšení bezpečnosti dopravy v ul. Brněnské předložilo město Tišnov. Požadované výdaje 2 000 000,- Kč. Obec Vohančice předložila dvě žádosti ? Výstavba chodníku v obci Vohančice ? 1. etapa a Výstavba chodníku v obci Vohančice ? 2. etapy. Požadované výdaje 1 125 454,89 Kč a 2 000 000,- Kč. Dále předložil žádost městys Deblín, s názvem Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Deblín. Požadované výdaje 2 000 000,- Kč. Všechny předložené žádosti úspěšně prošly procesem hodnocení. Programový výbor MAS Brána Vysočiny, z.s. vybral k financování projekty města Tišnov a městyse Deblín. Obě žádosti obce Vohančice byly Programovým výborem MAS Brána Vy

Zpráva o plnění ISg

sočiny, z.s. vybrány jako náhradní projekty (z důvodu vyčerpání alokace výzvy projekty vybranými k financování). Deblín splnil podmínky věcného hodnocení, Tišnov stav žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování a Vohančice mají stav žádost o podporu splnila podmínky způsobilosti k financování po doplnění.

PRV

V programu rozvoje venkova byla výzva na všechny 4 fiše (investice do zemědělských podniků, produktů, diverzifikace v zemědělství a spolupráce subjektů) vyhlášena 2.1.2018. Do výzvy se přihlásilo 16 projektů (12 bylo vybráno a 4 jsou náhradní). Deset projektů bylo ve fiši A a 2 projekty ve fiši C. Kvůli chybnému přidělení bodů jednomu projektu (žadatel nedodal výpis z KN) musel znovu

proběhnout hodnocení i výběr projektů. Celkový výsledek tohoto projektu byl ponížen o 5 bodů, ale přesto to pořadí tohoto projektu v seznamu projektů nezměnilo. 9.7.2018 zasedla výběrová komise a provedla bodové přehodnocení. 11.7.2018 pak programový výbor a vytvořil opravený seznam vybraných a nevybraných žádostí 1. výzvy. Jeden žadatel projekt v létě 2018 stáhnul. Další žadatelé pod

epsali dohodu během léta 2018 a 4 již na podzim 2018 podali žádosti o platbu. Další žádosti o platbu budou podány v roce 2019.

Začínáme pracovat i na domluvě projektu spolupráce.

OP ŽP

Byla schválena změna strategie a přidání programového rámce OP ŽP. 1. a 2. výzva v O ŽP bude vyhlášena do konce února 2019.

Informace o pokroku v realizaci klíčových intervencí:

K realizaci klíčových intervencí nedošlo. MAS klíčové projekty neplánuje.

Popis realizace ISg

Informace o dosažených synergických efektech na úrovni opatření resp. podopatření integrované strategie.:

K dosažení synergických efektů v rámci opatření resp. podopatření strategie nedošlo. Synergické efekty - žádné projekty nejsou v realizaci, synergické efekty mezi projekty/opatřeními zatím nebyly generovány.

Informace o podaných/schválených změnách integrované strategie.:

V květnu 2018 podána žádost o změnu integrované strategie, a to rozšíření aktivit CLLD v Operačním programu Životní prostředí, přidány byly nové 2 specifické cíle 4.3 Posílit přirozené funkce krajiny a 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. Jedná se o aktivity - založení a zlepšení funkčnosti biocenter a biokorodirů ÚSES nebo jejich částí, realizace protierozních opatření a zakládání

/obnova veřejně přístupné sídelní zeleně (vč. vodních prvků a ploch). Tato změna byla 4.7.2018 schválena. Na konci roku 2018 se také připravila žádost o změnu OP Zaměstnanost. Na základě vyhodnocení úspěšnosti MAS v kritériu objem zakoupených prostředků a vykázané vyčerpání na projektech volíme dle Informace ŘO OPZ pro MAS č. 18 variantu Navýšení alokace MAS ve výši schválené žádosti

sti o změnu SCLLD na další nové výzvy MAS příp. modifikaci stávajících výzev MAS. Tato změna byla konzultována s ŘO a bude dokončena v lednu 2019.

Opatření při neplnění ISg uložená MMR-ORP/ŘO.:

K žádným opatřením při neplnění uložených povinností nositelem nedošlo, žádná opatření nebyla uplatněna.

Problémem je evaluace CLLD, která je za realizována s daty k 31.12.2018. V této době nemáme ještě dostatek výzev, schválených a realizovaných projektů, abychom mohli reálně vykazovat výstupy.

Zpráva o plnění ISg

Informace o potenciálních rizicích realizace integrované strategie a opatření k jejich eliminaci:

Rizikem může být kvůli zpoždění schválení strategie období mid term, ve kterém máme vykázat indikátory dle strategie. Plán vyhlašování výzev máme nastaven tak, aby se vše stihlo a závazky splnily, realita ale je jiná, dlouho se schvalovaly interní postupy (především u IROP) a texty výzev, tím se nepodařilo zcela dodržet plánovaný harmonogram vyhlašování výzev.

Popis evaluačních aktivit nositele IN:

Žádné aktivity vyplývající z evaluačního plánu DoP zatím neprovádíme, Připravujeme se na mid-term evaluaci plnění strategie CLLD, která započne po 1.1.2019 a bude trvat do max. 30.6.2019.

Doplňující informace:

Žádné doplňující informace neuvádíme.

Shrnutí pro veřejnost:

Nositel řešil v daném období realizace projektů v Programu rozvoje venkova na 4 fiše, bylo schváleno nakonec 9 žádostí v investici do zemědělských podniků a 2 projekty diverzifikaci zemědělství. V operačním programu Zaměstnanost se realizují 3 projekty (sociální služby - Charita Tišnov, dětská skupina- RC Studánka a tábory, klub a převádění dětí - SVC Inspiro). V IROP byly stále hodnoceny 4 projekty v rámci výzvy na infrastrukturu vzdělávání na odborné učebny (2 projekty jsou nově náhradními, 1 projekt podal žoz, která měla vliv na body, ale ne na pořadí projektů). V OP ŽP byl schválen Programový rámec pro OP ŽP. Výzvy se plánují vyhlásit v r. 2019. Realizace ISg úspěšně pokračuje, žadatelé mají zájem podávat projekty. V Tišnovských novinách vycházely informace o výzvách, MAS zveřejňovala informace o výzvách na webových stránkách a posílala potenciálním žadatelům emaily s možnostmi čerpání. S potencionálními žadateli se také o záměrech diskutovalo, proběhl pro ně seminář ke každé výzvě ještě před jejím vyhlášením i po jejím vyhlášení a v době realizace se příjemcům pomáhalo se zprávami o realizaci a žádostmi o platbu.

Horizontální principy

Horizontální principy:

V rámci prvních tří výzev OP Zaměstnanost a dalších tří výzev v IROP a jedné v Programu rozvoje venkova je neutrální vliv u udržitelného rozvoje, pozitivní u rovných příležitostí a nediskriminace a u rovnosti mezi muži a ženami.

Výzvy se týkaly prorodinných opatření a sociálních služeb v OP Zaměstnanost a vzdělávání, sociálních služeb a bezpečnosti v dopravě v IROP a investice do zemědělských podniků a diverzifikaci zemědělství v PRV.

V Programovém rámci IROP bude podporována infrastruktura těch druhů sociálních služeb, které mohou pomoci mj. osobám pečujícím o hendikepované či nesamostatné členy domácnosti k větší flexibilitě, a tím pádem i zlepšeným příležitostem na trhu práce. Totéž platí i pro Programový rámec OPZ podporující provoz těchto služeb, kde je navíc možné podpořit prostřednictvím tzv. prorodinných opatření či dalších podpůrných opatření také matky pečující o děti v předškolním či nižším školním věku a tím jim také zvýšit možnosti uplatnění na trhu práce. V oblasti dopravní infrastruktury u IROP je podporováno budování bezbariérové infrastruktury i zvyšování bezpečnosti na průtazích frekventovaných silnicí obcemi, což usnadní pohyb rodičů s malými dětmi a lepší pro ně dopravní dostupnost služeb či pracovních příležitostí.

Programový rámec PRV přispívá k podpoře rovných příležitostí mužů a žen jednak modernizací techniky v zemědělské výrobě, která povede ke snížení fyzické náročnosti obsluhy, jednak diverzifikací podnikání zemědělců, v jejímž rámci mohou vzniknout vhodné pracovní příležitosti především pro ženy.

Všechny vlivy horizontálních principů byly vždy vyžívány ve vztahu k tvorbě výzev MAS a hodnocení projektů.

Zaverzuj